
Novoměstské muzeum hledá u veřejnosti staré předměty pro rozšíření svých sbírek - Náchodské.info

Napsal uživatel René Herzán
Neděle, 03 Únor 2013 08:57

  

Pracovníci Městského muzea v Novém Městě nad Metují vyhledávají mezi veřejností staré
nepotřebné předměty, které by rozšířily muzejní sbírky a pomohly zachovat paměť regionu. 

           {jathumbnail off}  

Novoměstské muzeum vzniklo v roce 1995 a dnes již spravuje dva depozitáře, ve kterých
můžeme najít předměty našich předků, od kolovratů až po vyšívané zástěrky, nebo staré
pohlednice a knihy. Sbírkové předměty jsou chronologicky evidovány v muzejním programu
DEMUS a všechny zápisy jsou čtvrtletně odesílány do Centrální evidence sbírek. Většinu tzv.
přírůstků získává muzeum darem a je jeho prvořadým úkolem předměty uchovávat, zkoumat a
vystavovat za účelem studia, vzdělávání, výchovy a potěšení.

  

"Chceme oslovit veřejnost, máte-li doma nepotřebné, odložené či založené věci, kterých byste
se dokázali vzdát v náš prospěch, rádi vás navštívíme a věci odvezeme. Některé věci se mohou
zdát obyčejné a nepodstatné, ovšem muzejník se raduje a věřte, že bude o staré předměty v
našich muzejních sbírkách dobře postaráno," uvedla zástupkyně ředitele muzea Monika
Mrázková.

  

Kontakty na muzeum najdete na jeho webových stránkách . 

 1 / 2

http://www.muzeum-nmnm.cz/


Novoměstské muzeum hledá u veřejnosti staré předměty pro rozšíření svých sbírek - Náchodské.info

Napsal uživatel René Herzán
Neděle, 03 Únor 2013 08:57

               

 2 / 2


